

法人単位事業活動計算書

(自) 平成 30年 4月 1日 (至) 平成 31年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	1,738,640,871	1,677,204,488	61,436,383
		保育事業収益	842,780,785	838,761,291	4,019,494
		経常経費寄附金収益	13,154,511	9,181,483	3,973,028
		サービス活動収益計(1)	2,594,576,167	2,525,147,262	69,428,905
	費用	人件費	1,892,574,086	1,830,847,616	61,726,470
		事業費	323,467,285	327,750,674	△ 4,283,389
		事務費	139,539,105	138,447,145	1,091,960
減価償却費(サービス)	153,935,889	132,961,811	20,974,078		
国庫補助金等特別積立金取崩額(サ)	△ 25,135,266	△ 17,419,618	△ 7,715,648		
サービス活動費用計(2)	2,484,381,099	2,412,587,628	71,793,471		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		110,195,068	112,559,634	△ 2,364,566	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	153,031	269,402	△ 116,371
		その他のサービス活動外収益	17,996,785	22,772,072	△ 4,775,287
		サービス活動外収益計(4)	18,149,816	23,041,474	△ 4,891,658
	費用	支払利息	1,221,784	413,422	808,362
		その他のサービス活動外費用	16,677,348	17,538,783	△ 861,435
		サービス活動外費用計(5)	17,899,132	17,952,205	△ 53,073
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		250,684	5,089,269	△ 4,838,585	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		110,445,752	117,648,903	△ 7,203,151	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	106,000	170,503,000	△ 170,397,000
		施設整備等寄附金収益	699,200	90,250	608,950
		固定資産受贈額	158,155,662	594,951,278	△ 436,795,616
		固定資産売却益	1,036,599	939,437	97,162
	特別収益計(8)	159,997,461	766,483,965	△ 606,486,504	
	費用	基本金組入額	0	590,955,210	△ 590,955,210
		固定資産売却損・処分損	261,086	43,898,659	△ 43,637,573
国庫補助金等特別積立金積立額		158,261,662	170,503,000	△ 12,241,338	
特別費用計(9)	158,522,748	805,356,869	△ 646,834,121		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,474,713	△ 38,872,904	40,347,617	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		111,920,465	78,775,999	33,144,466	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		366,772,957	418,646,958	△ 51,874,001
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		478,693,422	497,422,957	△ 18,729,535
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		2,400,000	1,800,000	600,000
	その他の積立金積立額(16)		156,300,000	132,450,000	23,850,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		324,793,422	366,772,957	△ 41,979,535